ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания собственников многоквартирного дома по адресу:
г. Брянск улица Почтовая дом 154
г. Брянск

«31» мая  2016  г.
Место проведения: город Брянск, улица Почтовая, д.154
Инициатор проведения общего собрания: собственник кв.119

Форма проведения общего собрания – очная.
Общая площадь жилых помещений многоквартирного дома 3763 кв. м., что составляет 100 % голосов собственников помещений.

           В голосовании приняли участие 54 собственников жилых  помещений, обладающих 2432,0  кв. м. (646,36 голосов), что составляет 64,64 % голосов всех собственников помещений.

Кворум имеется.

Собрание признано правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение тарифа на управление, содержание и текущий ремонт многоквартирного дома на 2016 год.
2. Утверждение тарифа на техническое обслуживание крышной котельной многоквартирного дома на 2016 год.

3. Установление, определение размера и порядка выплаты вознаграждения Председателю Совета многоквартирного дома.

РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ, ПОСТАВЛЕННЫМ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1. По первому вопросу голосовали:

«ЗА» –  64,64 %             «ПРОТИВ» – 0 %          «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 %

РЕШИЛИ: Утвердить тариф на управление, содержание и текущий ремонт многоквартирного дома по ул. Почтовой, д. 154 в размере 17,67 руб./кв.м.
Тариф включает в себя плату за услуги и работы по управлению МКД, содержании и текущему ремонту внутридомового общего имущества в МКД; плату за техническое обслуживание лифтов (ТО лифтов); плату за вывоз ТБО и КГМ; плату за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования; плату за обслуживание домофона.

2.
По второму вопросу голосовали:
«ЗА» – 61,71 %             «ПРОТИВ» – 2,93 %          «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 %

РЕШИЛИ: Утвердить тариф на техническое обслуживание крышной котельной многоквартирного дома по ул. Почтовой, д. 154   в размере 4,53 руб./кв.м, с выставлением в платежном документе отдельной строкой.
3.
По третьему вопросу голосовали:
«ЗА» – 64,64 %             «ПРОТИВ» – 0 %          «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 2 %

РЕШИЛИ: Установить вознаграждение Председателю Совета многоквартирного дома. Определить вознаграждение Председателю Совета многоквартирного дома в размере 3 % от общей суммы начисленных средств по статье «Содержание и текущий ремонт МКД».
Поручить управляющей организации:

- ежемесячно до последнего числа месяца, следующего за расчетным, перечислять Председателю Совета многоквартирного дома сумму вознаграждения за вычетом Налога на доходы физических лиц;

- самостоятельно удерживать Налог на доходы физических лиц в размере 13 % от суммы вознаграждения с последующим перечислением указанного налога в соответствующий бюджет.

Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах на 1 л.

Председатель:

____________________(__________________________________)

Секретарь:

____________________(__________________________________)
PAGE
1